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A —ENCOURS DE LA DETTE PUBLIQUE

(milliards de FCFA)

A.l. DETTE PUBLIQUE TOTALE

Rubrique

Extérieure

Intérieure

Dette publique
Totale

2019

2 681,61
1 424,40

4 106,01

A.2. DETTE EXTERIEURE

Rubrique

Multilatérale
Bilatérale

Total

2019

2 043,80
637,81

2 681,61

A3. DETTE INTERIEURE

Rubrique

Bons du Trésor

Obligations du
Trésor

Total
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2019

126,50
1297,90

1 424,40

2020

2 993,66
1763,34

4 757,00

2020

2 312,06
681,60

2 993,66

2020

118,98
1 644,36

1763,34

Variations (%0)

11,64
23,79

15,85

Variations (%)

13,13
6,87

11,64

Variations (%)

-5,94
26,69

23,79



STRUCTURE DE LA DETTE PUBLIQUE TOTALE (2020)

Intérieure
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Extérieure
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STRUCTURE DE LA DETTE EXTERIEURE (2020)
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Multilatérale
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STRUCTURE DE LA DETTE INTERIEURE (2020)

Bons du Trésor

4

7%

Obligations du Trésor
93%
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B - SERVICE DE LA DETTE PUBLIQUE

(milliards de FCFA)

B.1. DETTE EXTERIEURE

Rubrique 2019 2020 Variations (%)
Principal 89,31 82,54 -7,57
Intéréts 32,75 32,44 -0,95
Total 122,06 114,98 -5,80

B.2. DETTE INTERIEURE

Rubrique 2019 2020 Variations (%)
Principal 328,14 586,54 78,75
Intéréts 70,55 90,21 27,86
Total 398,69 676,75 69,74
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Service de la dette extérieure
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2020

2020
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C — DECAISSEMENTS

(milliards de FCFA)

C.1. RESSOURCES EXTERIEURES

Décaissements 2019 2020
Multilatéral 234,76 275,74
Bilatéral 157,93 23,82

Total 392,69 299,56

C.2. RESSOURCES INTERIEURES

Décaissements 2019 2020

Bons du Tresor 126,50 327,48

28 jours 0,00 27,50

3 mois 0,00 143,00

6 mois 0,00 38,00

1an 126,50 118,98

Obligations du 417,37 578,69
Tresor

3 ans 194,06 260,64

5 ans 106,90 85,65

7 ans 0,00 6,21

7 ans (APE) 0,00 110,00

8 ans (APE) 116,42 116,20

Total 543,87 906,18

Variations (%)

17,45

-84,92

-23,72

Variations (%0)

200,98
27,50
143,00
38,00
-1,52
161,32
66,58
-21,25
6,21
110,00
-0,22
362,30
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D — NOUVEAUX ENGAGEMENTS EXTERIEURS

(milliards de FCFA)

Rubrique 2019 2020 Variations (%)
Multilatéral 540,05 410,99 -23,90
Bilatéral 200,63 57,72 -71,23
Total 740,68 468,72 -36,72

Nouveaux engagements extérieurs
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E — ENCOURS DE LA DETTE DE CERTAINES ENTREPRISES PUBLIQUES AU 31 DECEMBBRE 2020

(milliards de FCFA)

Participation de I'Etat au Encours
N° Sociétés Sigles Statut Activités capital social dettes
Capital Part de %
I'Etat

1 Agence de Cessions ACI- SA SA Immobilier 0,40 0,20 50 17,66
Immobilieres

2 Assistance Aéroportuaire du  ASAM-SA SA Transport 1,00 0,51 51 0,15
Mali

3 Banque de Développement BDM-SA SA Banque 25,00 4,90 19,58 917,92
du Mali

4 Banque Malienne de BMS-SA SA Banque 34,60 4,80 13,87 893,42
Solidarité

5 Compagnie Malienne de CMDT-SA SA Industrie Cotonniére 7,98 7,94 99,49 4,28
Développement Textile

6 Energie du Mali EDM-SA SE Electricité 32,00 32,00 100 166,80

7 Pharmacie Populaire du Mali PPM EPIC  Commerce. 0,40 0,40 100 0,00

Médicaments

8 Societe Malienne de Gestion SOMAGEP- SE Commerce/Eau 2,00 2,00 100 3,51
de I'Eau Potable SA

9 Société Malienne du SOMAPEP-SA SE Infrastructures eau 5,00 5,00 100 114,05
Patrimoine de I'Eau Potable

10 Société Malienne de SMTD-SA SE Télécommunication 10,00 10,00 100 40,66
Transmission et de Diffusion
Légende :

SA : Société anonyme
SE : Société d'Etat
EPIC : Etablissement Public a caractere Industriel et Commercial
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